
 

 

РОС С ИЙС К А Я   ФЕ Д Е РАЦИЯ  

Б Е Л Г ОРОД СКА Я  ОБ Л А С Т Ь  

 
 

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

22  декабря   2015  года                                                            № 18/249 

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Ивнянского 

района от 24 декабря 2013 года № 3/27 

«Об определении полномочий 

органов местного самоуправления в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

Ивнянского района и утверждении 

Порядка взаимодействия заказчиков 

с уполномоченными органами» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов района  в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации Муниципальный  

совет  Ивнянского  района р е ш и л: 

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета 

Ивнянского района от 24 декабря 2013 года № 3/27 «Об определении 

полномочий органов местного самоуправления в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для муниципальных нужд Ивнянского района и утверждении 

Порядка взаимодействия заказчиков с уполномоченными органами»: 

- пункт 6 решения изложить в следующей редакции: 

«6. Определить Контрольно-счетную комиссию Ивнянского района органом 

местного самоуправления, уполномоченным на осуществление контроля в 

сфере закупок»; 

- пункт 10 решения изложить в следующей редакции: 

«10. Рекомендовать применение типовой документации, связанной с 

осуществлением закупок, утвержденной уполномоченным органом.»; 

- ассортимент скоропортящихся продуктов питания, утвержденный в 

пункте 10 названного решения изложить в следующей редакции: 



 

 

2 

"1. Колбаса вареная категории А. 

2. Колбаса вареная категории Б. 

3. Сосиски, сардельки категории Б. 

4. Яйца куриные пищевые столовые 1 категории. 

5. Говядина 1 категории охлажденная. 

6. Свинина 1 категории охлажденная. 

7. Тушки цыплят-бройлеров 1 сорта охлажденные. 

8. Маргарин твердый. 

9. Масло сливочное крестьянское (монолит). 

10. Рыба мороженая обезглавленная. 

11. Сельдь соленая. 

12. Хлеб пшеничный. 

13. Хлеб ржано-пшеничный. 

14. Хлеб ржаной. 

15. Сметана. 

16. Творог. 

17. Сыр. 

18. Молоко. 

19. Кефир. 

20. Тушки индеек 1 сорта охлажденные. 

21. Тушки кроликов 1 категории охлажденные 

22. Печень куриная."; 

- пункт 13 решения исключить; 

- пункты 14-17 решения считать пунктами 13-16 соответственно; 

- в Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом 

(далее – Порядок), утвержденный в пункте 9 названного решения: 

Пункт 3.2. раздела 3 Порядка дополнить подпунктом 3.2.14. следующего 

содержания: 

«3.2.14. определяет оператора электронной площадки для проведения 

электронных аукционов». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области www.ivnya-

rayon.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

вопросам экономического развития, бюджету, налоговой политики и 

муниципальной собственности (Листопад В.А.). 
 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района        В.Е.Холмовой 

http://www.ivnya-rayon.ru/
http://www.ivnya-rayon.ru/

